

# אל"ף: אין תוחחים

אם נאמין לנתונים שונים שהיפועו בי פירסומים זרים אחרי מלחמת יום הכיפורים — כמו, דו"חות המכון ללימודים איסטרטגיים בלונדון — הרי כבר במלחמה האחרונה הפעיל צה"ל כוחות, שבערכם הכמותי הכולל עלו על "סדרה כוחות" המירבי, שחווים המתכננים האמריקאיים לצבאם באירופה, גם לאחר שיגדלו בשלוש אוגדות והתגברו המיועדות. במילים אחרות, צה"ל — לפי הנתונים הנזכרים, כאמור — העמיד ב־1973 מול צבאות ערב עוצמת־יבשה עדיפה על זו שמתעתדת ארצות־הברית להעמיד, בירתה הראשית ובמאמץ הגלובלי העיקרי שלה, מול ברית־המועצות! אכן, התואר "הדדי" ב־חזוההגנה הנהגה (או הנחלס) מתחיל ללבוש משמעות מעשית!

על פי הנתונים שהזכרתי, הרי מותר להניח כי בעתיד יוכל צה"ל להציב אפילו כאחת מחזיתותיו, עוצמת־יבשה, שתהיה גדולה וחיזוקה מזון שמקיימים האמריקאיים דרדיקבע בגרמניה.

ולא בכדי: העוצמה הערבית האפשרית, שצה"ל אמור להיות נכון להתמודד עימה בכל אחת משתי החזיתות העיקריות, בוודאי שלא תיפול, לפחות כמותית, מן העוצמה שתפעיל ברית־הברית, בכל גזרה בעלת רוחב מוחלט דומה, בהתקפה על נאט"ו. אם גוסיף כי גם בממד האווירי

(המשך מעמוד 13) ישראל, בשונה לגבולות 1949, גם תוספת קורפוס משוריין אמריקאי שלם — ולצד זה, אפילו תוספת של קורפוס יהודי, אבל לא נגיע כלל לסיבה ב"ת, מפני ש"אין תוחחים", פשוטו כמשמעו, היא כבר סיבה אל"ף:

**ארצות־הברית לא תוכל לשלוח לכאן שלוש דיביזיות משורינות, או רק שתיים, ואני מפקפק ביותר אם אפילו דיביזיה אחת, או מתי ציט־דיביזיה (שהם, בנסיבותינו, "כוחות סימליים" כימעט), מפני הסיבה הפשוטה: כיום ובעתיד החזוי, אין עומדים לרשותה וגם לא יעמדו, כוחות־יבשה, או כוחות־אוויר, שתוכל להפרישם ולהקצירם תם באופן קבוע, או אפילו רק בי דרגת־קדימות עליונה, להגנת ישי ראל.**

כבר קודם עמדנו על העובדה, שבמעריב־אירופה רק לרשות צבאות גרמניה המערבית וצרפת כוחות מילואים כאלה, העשויים להגדיל את עוצמתם, בעת מיל־חמה, באורח משמעותי ותוך פרק־זמן הקצר ההכרחי. צבאות־הקבע של בריטניה וארצות־הברית לא יגדלו כימעט: הכוחות שתוכל אמריקה להטיל למערכה בי תחילתה, הם הכוחות שיימצאו בשדה גם בסיומה.



המארינס נוחתים בלבנון, 1958  
עברו הימים ההם

זירתנו "אירופית" כבר עתה ומכל הבחינות, הרי יובן כי משלוח 1800 המארינס האורגניים של הצי־הששי "לתגבר" מישור, או לעשות סדר באחת מארצות המזרח־התיכון, הריהו כיום אקט מגוחך.

## אין ציוד לכוחות

**כ**די להמחיש את מיגבלות עוצמת־היבשה האמריקאית אזכיר, שזוהי כמה חודשים נזכרת בעיתונות וחזרת ידיעה שלאר התעצמות האיום הסובייטי על צפון־גרמניה, תעביר לשם ארצות־הברית, עד סוף 1977, "כוחות" נוספים (מאו המילחמה העולמית מצויים שם מילבד גרמני נים, רק כוחות של בריטניה וארצות בני לוסס). כוחות גוראים אלה מונים, כמסדתברת, הטיבת־שיריון אחת (1).

צבא־היבשה (ה"ארמי") של ארצות־הברית מונה, סך־הכל, כ־800 אלף איש, לרשותו, כעת במיסגרת אוגדתיות אוריגניות ואחרות, שוה־ערך של כ־18 אוגדות. אם אמנם יצליחו רפורמות מתוכננות, בוודאי יוכלו להפיק מאותו מצבור של כוח־אדם כמה אוגדות נוספות, כי השומן אצלם עצום וכבד — כימעט כמו אצלנו. אולם מה שיוכלו להפיק, לא יספיק לצרכים: מולם עומדות כ־170 אוגדות מלוחמות (הגם שגראה כי רק שליש מהן מלאות, ואת השאר צריכים להשלים, כדי מחצית או שני־שלישים, במילואים — אלא שיש לברית־המועצות מילואים כמה שתרצה). בגרמניה ממקומות חמש אוגדות קבועות ועוד כוחות קטנים, כ־200 אלף איש סך־הכל.

כדי לגייס דיביזיה נוספת אחת, שגורעת לשירות מעבר לים — הסוג, לעניין, כמות כוח־האדם, לא משנה — נדרשים, לפי הסטנדרטים האמריקאיים, 71 אלף

(המשך בעמוד 46)

ומהם כוחות אלה? כיום מצויות בגרמניה חמש דיביזיות אמריקאיות. למיקרה מלחמה, מתוכננת העברתן לגרמניה של עוד שלוש דיביזיות, הנמצאות כעת ביבשת "אצל האמריקאים, "הקונטיננט" הוא ארצות־הברית) — שתיים ממוכנות ואחת משורינת. ציודן של אלה כבר מאוחסן בגרמניה, לרשות ארה"ב כוחות נוספים, של צבא־היבשה וכן מארינס — אבל גם את יתרת הגלובוס, שמחוץ לגרמניה, צריך להחזיק ולאבטח. קיימים בארצות־הברית כוחות נוספים, של עתודות ו"מישמר" לאומי. אבל אלה נועדו בעיקר קר להשלים ולתגבר את המיסגרות הסדירה ואת הקיימות, ואינם מתוכננים — ודומני, גם אינם מצויידים ומאומנים — לפעול במיסגרות שלמות, מעבר לים. על כל פנים, מילבד כוחות־האוויר שבמילואים

## במיקרה של מלחמה לא יוכל הצי השישי לספק בצרות של אחרים

וכן השלמות והתגבורים, גיוסם והכנתם לקרב של כוחות־עתודה אלה באופן מושי לם ויעיל הם סיפור ממושך. התיכונן האמריקאי אינו לוקח אותם בחשבון ל־לחימה באירופה — בוודאי לא על פי התחזית, שהמלחמה תפרוץ באופן מפתיע ובהתראה קצרה־ביחס.

לגבינו נודעת משמעות רק די מה שתוכל ארצות־הברית להניע לטובתנו תוך שעת־יום, לא תוך שבוע או חודש. לכן, עתודות בלתי־מגויסות אלה כאילו אינן קיימות.

# שרון גולן

שמחה להודיע על פתיחת ההרשמה ללמודי

## סטפס

(הרשמה מגיל 7)

קורסים מיוחדים

## בריקודים סלוניים

(צ'ה־צ'ה, טנגו, וואלס, סמבה וכו' — לכל הגילים)

\*

פרטים נוספים בטל. 03-483754

הלמודים מתחילים ב־1 בספטמבר



קרטיסים ב"הדרון", אבן גבירול 90, טל. 248787  
ובכל יתר המשדרים בתל־אביב רבתי  
לקבוצת מאורגנות טל. 248844  
לפני ההצגות בקופות הקרקס.

מועדי ההצגות:  
בימי חול ההצגות יומיות 1 5.00  
הצגות ערב 1 8.30  
בימי שישי ההצגה אחת 1 3.00 אחה"צ  
במוצ"ש 2 ההצגות 1 7.00 1 9.45

אוטובוסים בקווים 1, 2, 4, 6, 26 עד לשטח הקרקס  
ובחזרה בגמר ההצגות.  
שרות מיוחד: קו 18 לבתיים וקו 51 לפ"ת



השתתף ב- תבצע פרטים עוה! מיקי ברקביץ עם מסטיק עזרת